
COPIA
Decreto del Presidente N. 82 DEL 11/05/2023

OGGETTO: Approvazione convenzione per la valorizzazione e promozione del 
territorio del Parco, nonchè delle aziende produttrici di prodotti tipici locali, con 
l'utilizzo del logo del Parco. Azienda Laura B. Naturalmente di Laura Beltrami di Adria 
(RO) 

IL PRESIDENTE

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 49 del 09/04/2021, con il quale il  
sottoscritto è stato nominato Presidente del Parco regionale del Delta del Po, ai sensi della 
Legge regionale n. 23 del 26 giugno 2018;

VISTA la  propria  dichiarazione sostitutiva  dell’atto  di  notorietà  sull’assenza di  cause di 
inconferibilità  e  incompatibilità  (D.lgs.  39/2013,  DPR  445/2000)  in  data  20/04/2021, 
acclarata al protocollo generale della Regione del Veneto, al n. 180925 del 21/04/2021;

PREMESSO che uno degli obiettivi prioritari dell’Ente Parco è quello di sviluppare le azioni  
di promozione delle attività economiche del territorio del Parco del Delta del Po nonché di  
realizzare azioni  comuni  fra l’Ente e le attività  economiche,  singole e associate,  per la  
valorizzazione delle iniziative di carattere locale di infrastrutturazione,  per la valorizzazione 
delle risorse ambientali ed anche attraverso interventi di progettazione integrata di attività  
promozionali o di attività innovative di qualsiasi genere purché rientranti nelle finalità della 
legge regionale n. 36/97;

RICHIAMATI i seguenti atti:
- deliberazione del Comitato Esecutivo n.17 del 20/02/01 con la quale si approvava il 

“Regolamento per l’uso del Logo del Parco del Delta del Po”  onde evitare l’abuso o 
prevenire l’uso indiscriminato che potrebbe recare danno all’immagine dell’Ente e, 
quindi,  garantire  che gli  usi  per cui  il  Logo dell’Ente Parco è concesso,  abbiano 
sempre specifica attinenza con il Parco e le sue finalità;

- Deliberazione  di  Comitato  Esecutivo  n.  62  del  26/07/2010  con  la  quale  è  stato 
approvato il nuovo disciplinare per la valorizzazione e promozione del territorio del 
Parco Regionale Delta del Po; 

VISTO il proprio decreto n. 4 del 29/01/2016 che ha introdotto una modifica dell’art. 5 della 
convenzione (adesione gratuita);

VISTA la  richiesta in  atti  dell’Ente prot.  n.  1479 del  29/03/2023,  dell’Azienda  Laura B. 
Naturalmente di Laura Beltrami di Adria (RO)  diretto ad ottenere l’utilizzo del logo del 
Parco del Delta del Po ed eventuali collaborazioni con il Parco stesso;



DATO ATTO che le attività dell’Azienda Laura B. Naturalmente di Laura Beltrami di 
Adria  (RO)  risultano coerenti  con le  finalità  della  legge istitutiva  del  Parco,  delle  linee 
programmatiche, nonché degli atti pianificatori anche di carattere comunitario, nazionale e 
regionale; 

DECRETA

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  in  premessa  indicate,  la  convenzione,  allegata  al  
presente atto, per la valorizzazione e la promozione del territorio del parco, dell’Azienda 
Laura B. Naturalmente di Laura Beltrami di Adria (RO)

2. di dare atto che il presente decreto non comporta impegno di spesa per l’Ente;
3. di pubblicare il presente decreto in Albo on line dell’Ente.

 

Il Presidente

 Moreno Gasparini

 





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia del presente decreto viene affissa 
all’Albo on line il  e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al .

Porto Viro, ILFUNZIONARIO 
RESPONSABILE

 Dott. Sergio Pozzato

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Porto Viro, 23/05/2023 

ILFUNZIONARIO 
RESPONSABILE

 Dott. Sergio Pozzato


